
EIROPAS SOLIDARITĀTES PARTIJAS GRUPA

Politikas pamatnostādnes: grupas galvenais mērķis ir valstu labklājība. 
Tā atbalsta valsts dalību sabiedrisko pakalpojumu un finansējuma nodrošināšanā.

POLITISKĀS GRUPAS

Skolēnu grupa tiks sadalīta četrās, izdomātās politiskās grupās.1

EIROPAS EKOLOĢIJAS PARTIJAS GRUPA

Politikas pamatnostādnes: šī grupa galvenokārt cīnās par vides aizsardzību, 
tomēr tā arī aizstāv sociālo taisnīgumu un brīvību.

EIROPAS BRĪVĪBAS PARTIJAS GRUPA

Politikas pamatnostādnes: grupa aizstāv individuālu atbildību un tirgus 
mehānismus. Tā atbalsta brīvu uzņēmējdarbību un konkurenci un ir pret valsts 
iejaukšanos.

EIROPAS TRADĪCIJU PARTIJAS GRUPA

Politikas pamatnostādnes: partija atbalsta tādu sabiedrības modeli, kas 
nodrošina līdzsvaru starp valsts iejaukšanos un privātās nozares iniciatīvām, 
pieņemot reālistiskus tiesību aktus, kuru īstenošana būtu elastīga.

ĪSS LOMU SPĒLES APRAKSTS



IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI

Kad politiskās grupas ir izveidotas, katrai no tām vajadzēs sadalīties divās 
atsevišķās grupās, lai izveidotu komitejas.  Katrai komitejai izskatīšanai tiks 
iedalīts viens izdomāts jautājums.

2

JAUTĀJUMS 1 
VIDES KOMITEJA 
DIREKTĪVA PAR SOLIDARITĀTI ŪDENS RESURSU JOMĀ

Klimata pārmaiņu dēļ dažām Eiropas valstīm nākas saskarties ar grūtībām ūdens 
apgādē. Dalībvalstis ir nolēmušas apvienot ūdens resursus, cauri visai ES izbūvējot 
ūdensvadu. Lai gan ūdensvada būvniecība ir jau sākta, jaunākie pētījumi liecina, 
ka ūdens deficīts joprojām ir 30 % apmērā. Komisija piedāvā šo direktīvu par 
Ūdens resursu solidaritātes direktīvu, kas ir ūdens apsaimniekošanas rīcības plāns.

JAUTĀJUMS 2 
PILSONISKO BRĪVĪBU DIREKTĪVA 
PERSONISKĀS IDENTIFIKĀCIJAS DIREKTĪVA 

Veselības, identifikācijas un drošības apsvērumu dēļ Eiropā jau tiek izmantoti 
mikroshēmu implanti. Daži uzskata, ka šai tehnoloģijai ir daudz priekšrocību, 
savukārt citiem tā šķiet pilnīgi nepieņemama. 

Eiropas Komisija uzskata, ka mikroshēmu implantāciju turpmāk vajadzētu 
reglamentēt, lai aizsargātu personu pamattiesības un ierobežotu mikroshēmu 
ļaunprātīgu izmantošanu, tāpēc tā ierosina pieņemt Personu identifikācijas 
direktīvu.


